

Consiliul Raional Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie la OMF s. Tartaul de Salcie, r. Cahul

Valoarea de deviz 136 452,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	71,14	36,61	2 604,44
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	303,11	36,61	11 096,86
3.	7123010010200	Betonist	h-om	27,72	36,61	1 014,83
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,84	36,61	946,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,76	36,61	320,70
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	458,72	36,61	16 793,74
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,93	36,61	253,71
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,84	36,61	250,41
9.	7422010060100	Timplar	h-om	7,07	36,61	258,83
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,57	36,61	423,58
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,80	36,61	1 493,68
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	78,26	36,61	2 865,09
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	135,72	36,61	4 968,71
		Total manopera				43 290,58

Materiale:

1.	01	cornier din aluminiu	m	56,60	2,65	149,99
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,83	178,00	859,74
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,69	165,00	278,85
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,76	5,00	3,80
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	5,00	0,10
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,04	2 850,00	114,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,23	2 850,00	655,50
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	2 850,00	28,50
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	8,62	680,00	5 861,60
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	4,20	740,00	3 108,00
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,24	5,00	1,20
12.	2320187315789	Decofrol	kg	1,70	24,80	42,16
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	10,70	0,32
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,02	19,80	0,40
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,15	47,80	293,97
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	17,58	0,18
17.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	9,73	19,85	193,14
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	16,20	0,97
19.	24302261000001	Fuga	kg	20,33	14,70	298,85

20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,15	14,50	31,17
21.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	944,99	1,50	1 417,48
22.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 389,23	1,80	2 500,62
23.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	207,98	1,65	343,17
24.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,00	67,80	135,60
25.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	6,18	4,90	30,28
26.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	192,18	32,00	6 149,76
27.	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	75,02	28,00	2 100,56
28.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	6,00	0,80	4,80
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	277,31	6,40	1 774,78
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,64	1,15	0,74
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	536,93	1,15	617,47
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,05	2 650,00	132,50
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,76	1,80	1,37
34.	26531021008311	Tink	kg	533,72	14,86	7 931,08
35.	2663102100000	Beton	m3	7,42	750,00	5 565,00
36.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	48,21	85,00	4 097,85
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,57	5,00	67,85
38.	2722103310000	Teava instalatie	m	0,40	8,60	3,44
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,42	17,50	24,85
40.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	13,20	87,58	1 156,06
41.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,35	1,80	0,63
42.	2822115700000	Radiator l=1200	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,70	15,70	26,69
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	116,08	0,20	23,22
45.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	6,00	0,20	1,20
46.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	6,00	0,20	1,20
47.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 529,04	0,20	305,80
48.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	10,00	14,67	146,70
49.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,00	48,50	97,00
50.	2875274204000	Bratara fixe	buc	6,00	12,35	74,10
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,71	38,50	27,33
52.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	1,20	4,80
53.	3220137315778	Decapant	kg	0,06	21,54	1,29
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,10	2,10	23,31
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,52	15,95	56,14
56.	4100126202818	Apa	m3	1,44	15,95	22,97
Total materiale de constructii						47 990,08

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,76	75,00	132,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,88	75,00	66,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,23	10,00	62,30
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,47	10,00	4,70
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,80	250,00	450,00
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,90	10,00	99,00
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,18	10,00	1,80
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,61	45,00	117,45
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,73	25,00	118,25
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,88	15,00	43,20
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,42	25,00	85,50
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,42	25,00	10,50

		electric				
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,51	25,00	12,75
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,39	25,00	34,75
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,85	25,00	21,25
		Total utilaje de construcții				1 259,45

Прямые затраты	Lei	92 540,11
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 740,38
Transportarea materialelor	7,00 %	3 359,31
Total	100,00 +	105 639,80
Cheltuieli de regie	3,50 %	3 697,39
Total	100,00 +	109 337,19
Beneficiul de deviz	4,00 %	4 373,49
Total	100,00 +	113 710,68
TVA	20,00 %	22 742,14

Total deviz: **136 452,82**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)